



سفر ۲ روزه ریاست جمهوری به آذربایجان / دریاچه ارومیه در صدر برنامه

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره ای به سفر دو روزه ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی گفت: موضوع احیای دریاچه ارومیه و تبریز ۲۰۱۸ در صدر برنامه های این سفر قرار دارد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره ای به سفر دو روزه ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی گفت: موضوع احیای دریاچه ارومیه و تبریز ۲۰۱۸ در صدر برنامه های این سفر قرار دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، مجید خدابخش شامگاه چهارشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه استان با اشاره ای به سفر ریاست جمهوری به استان اظهار داشت: دکتر روحانی سه شنبه هفته آینده به مدت دو روز به استان سفر می کنند که این سفر را می توان سفری دو منظوره دانست؛ از یک جنبه می توان آن را در قالب دور دوم سفر استانی ایشان و از سویی آغاز رسمی رویداد تبریز ۲۰۱۸ دانست.

وی ادامه داد: در طول دو روز گذشته در تهران جلساتی با وزارتخانه های مختلف داشته ایم که در این جلسات به مرور پروژه های عمرانی، اقتصادی و سرمایه گذاری استان پرداختیم که دیروز با حضور رئیس جمهور، برنامه سفر ایشان به استان قطعی شد.

خدابخش با اشاره ای به مهم ترین پروژه ها و مباحث مطرح شده در طول سفر دو روز ریاست جمهوری به استان گفت: مباحثی همچون احیای دریاچه ارومیه، طرح پیشنهاد تبریز به عنوان قطب سوم خودروسازی و پروژه راه آهن میانه- تبریز از جمله موارد پیگیری شده در طول این سفر خواهد بود.

انتخاب سرمایه گذار ایرانی برای قطعه اول بزرگراه تبریز- بازرگان

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: از سری مصوبات سفر قبل رئیس جمهور به استان، اجرای پروژه بزرگراه تبریز، مرند، بازرگان را داشتیم که قرار بود با مشارکت سرمایه گذار خارجی اجرایی شود که این امر محقق نشده و در عوض، سرمایه گذار ایرانی برای قطعه اول یعنی تبریز تا مرند انتخاب شده است.

وی با بیان اینکه برنامه ریزی و هدفگذاری برای مطرح شدن استان در زمینه دانش بنیان صورت خواهد پذیرفت، گفت: در استان آذربایجان شرقی، ۸۸ شرکت دانش بنیان فعالیت می کنند که به نسبت جمعیت دانشجویان و متخصصان و انتظاراتی که از استان می رود، تعداد کمی است که برای مطرح شدن استان در این زمینه پیش نیازهایی لازم است که در این سفر اجرایی می شود.

تبریز به عنوان استان پایلوت در زمینه دانش بنیان انتخاب می شود

خدابخش ادامه داد: همچنین تفاهمنامه ای مابین استانداری، معاونت علمی ریاست جمهوری و چندین وزارتخانه منعقد شده است تا تبریز به عنوان استان پایلوت در زمینه دانش بنیان انتخاب شود.

استاندار آذربایجان شرقی افزود: تامین مالی برای پروژه ذوب مس در سونگون با بودجه حداقل سه هزار میلیارد تومان و همچنین اتوبان مرند- بازرگان با اعتبار دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از جمله مسائلی است که در قالب این سفر مطرح شده و مورد توجه قرار خواهد گرفت.

وی همچنین بر توجه ویژه به مساله تامین آب استان تاکید کرد و گفت: از دیرباز قرار بر تامین آب تبریز از زرينه رود بوده است که هم اکنون تصویب شده تا از رودخانه ارس، آب وارد شود که به جد پیگیر این طرح هستیم.

خدابخش ادامه داد: همچنین سعی خواهیم کرد نیروگاه هریس را تا آخر سال افتتاح کنیم تا نسبت به سرمایه گذاری جدید مشکلی نداشته باشیم.

تا گردشگر داخلی نباشد، گردشگر خارجی هم نخواهیم داشت

استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از صحبت های خود در خصوص تبریز ۲۰۱۸ نیز گفت: تبریز ۲۰۱۸ پدیده ای است که انتظارات مختلفی از آن می رود اما در مجموع هدف از این رویداد، این بوده است که شهر تبریز را معرفی کرده و قابلیت ها و ظرفیت های این شهر را به گردشگران بشناسانیم، اما باید توجه داشت تا زمانی که در کشور گردشگر داخلی نباشد گردشگر خارجی نیز نخواهد بود.

وی ادامه داد: اصل بر این است که گردشگر داخلی باشد تا زیرساخت ها تقویت شده و فضا آماده برای گردشگران خارجی شود.

خدابخش با اشاره ای به آماده شدن مرکز همایش های بین المللی تبریز همزمان با این رویداد گفت: همچنین ۲۷ مجوز برای راه اندازی هتل داده شده است که تکمیل این مراکز می تواند گامی برای توسعه زیرساخت های تبریز باشد.

۲۲۰۰ میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه هزینه شده است

استاندار آذربایجان شرقی همچنین در بخشی از سخنان خود در خصوص احیای دریاچه ارومیه گفت: دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از سال ۹۳ تاکنون برای این دریاچه هزینه شده که می توان اظهار داشت اگر دولت روحانی ورود نیافته بود، هم اکنون دریاچه ارومیه خشک شده بود.

وی ادامه داد: نیمی از این مبلغ، صرف انتقال آب از کردستان شده است و از سوی دیگر نیز تصفیه خانه فاضلاب تبریز و شهرهای اطراف و همچنین شهر ارومیه در حال اجرا است.